
UCHWAŁA NR LXXXIV/696/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2022 r., Nr 14, 
poz. 138 oraz z 2003 r., Nr 33, poz. 280), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym, niebędącym własnością Gminy Mosina, następuje według 
maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu określonych przepisami 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, wydanymi na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2201). 

§ 2. Czynności w zakresie polecenia wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej wykonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
i odpowiednio Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 listopada 2018 r. w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D7284B-A87D-440A-89E0-32F01B686324. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 2018 r. o samorządzie gminnym 
wskazuje, iż radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
na zasadach ustalonych przez radę gminy. Do tej pory w powyższym zakresie 
obowiązywała uchwała Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 listopada 
2018 r. w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina, która oparta 
była o stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązujące do 17 stycznia 2023 r. 
W związku z potrzebą dostosowania zasad zwrotu radnym kosztów podróży 
służbowych do stawek za 1 km przebiegu pojazdu, wprowadzonych 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D7284B-A87D-440A-89E0-32F01B686324. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



